PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2340/2025

Assunto: Asfaltamento dos trechos com calçamento na Rua Santa Rosa – Centro, e a finalização do

asfaltamento na Rua Bruxelas – Jardim Colônia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao asfaltamento dos trechos com

calçamento na Rua Santa Rosa – Centro, e a finalização do asfaltamento na Rua Bruxelas

– Jardim Colônia.

A referida via encontra-se em condições inadequadas de tráfego,

especialmente em períodos chuvosos, causando transtornos aos moradores, motoristas

e pedestres, pois o calçamento está com afundamento, pedras soltas e desnivelamento,

sendo assim, o asfaltamento é uma medida necessária para melhorar a qualidade de vida

da população local, facilitar o acesso de veículos e serviços públicos, além de contribuir

para a valorização dos imóveis da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P